[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

29.09.2016

                                        № 28/81
г. Благовещенск

┌                                                                            ┐

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденное  решением Благовещенской городской Думы от 23.06.2005 № 63/106», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденное  решением Благовещенской городской Думы от 23.06.2005 № 63/106 (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 31.03.2016 № 20/31), следующие изменения:

1.1. Дополнить новым разделом XV следующего содержания:

«XV. ОСОБЕННОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  И ОТЧЕТУ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА

1. Публичные слушания по проекту городского бюджета  на очередной финансовый год и плановый период могут проводиться в форме очного собрания или в заочной форме. Публичные слушания по отчету об исполнении городского бюджета проводятся в заочной форме.
2. Форма проведения публичных слушаний по проекту городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период определяется мэром города Благовещенска.
3. В случае принятия решения  о проведении  публичных слушаний в форме очного собрания, слушания проводятся в порядке, установленном   в разделе IX настоящего положения.
4. В случае принятия решения  о проведении  публичных слушаний в заочной форме, слушания проводятся в следующем порядке:

1) информация о дате проведения публичных слушаний в заочной форме и проекты решений Благовещенской городской Думы об утверждении отчета об исполнении городского бюджета или о городском бюджете на очередной финансовый год и плановый период, опубликовывается и размещается на официальном сайте муниципального образования города Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, установленный в разделе VII настоящего положения;
 2) участникам публичных слушаний в течение 3 дней предоставляется  возможность изложить на сайте муниципального образования города Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» свои предложения, рекомендации по обсуждаемым проектам решений Благовещенской городской Думы об утверждении отчета об исполнении городского бюджета или о городском бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
3) предложения и рекомендации по обсуждаемым проектам могут также направляться в оргкомитет в письменной форме со дня опубликования и размещения на сайте муниципального образования города Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проектов решений Благовещенской городской Думы об утверждении отчета об исполнении городского бюджета или о городском бюджете на очередной финансовый год и плановый период для их включения в заключение о результатах публичных слушаний.».

1.2. Раздел XV Положения считать разделом XVI Положения.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете "Благовещенск".

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению (В.В.Кондратьев).

Мэр города Благовещенска                                                                   В.С.Калита
О внесении изменений в Положение

о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске,

утвержденное  решением Благовещенской

городской Думы от 23.06.2005 № 63/106